

取扱品目別総合財務諸表(つけ物・鳥卵 3社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	1,329,111	I 流動負債	701,908
現金	9,940	受託販売未払金	0
預金	617,347	支払手形(受託)	0
売掛金	576,723	荷主預り金	0
受取手形	44,012	(小計)	0
有価証券	0	買掛金(買付)	454,645
親会社株式	0	支払手形(買付)	203,119
商品	53,003	預り金(買付)	0
貯蔵品	0	(小計)	657,764
前渡金	0	買掛金(その他)	0
荷主前渡金	0	支払手形(その他)	0
前払費用	3,200	短期借入金	6,166
未収収益	15,466	未払金	6,263
立替金	0	未払税金	601
短期貸付金	0	未払費用	19,579
未収金	2,704	前受金	46
仮払金	1,983	預り金(その他)	3,489
繰延税金資産	10,794	前受収益	0
その他	188	仮受金	0
貸倒引当金	▲ 6,249	繰延税金負債	0
		賞与引当金	8,000
		その他	0
II 固定資産	337,229	II 固定負債	337,875
1 有形固定資産	109,001	長期借入金	270,000
建物・設備等	268,673	預り保証金	13,357
土地	350	長期繰延税金負債	0
建設仮勘定	0	退職給付引当金	44,418
減価償却累計額	▲ 160,022	役員退職慰労引当金	8,100
2 無形固定資産	9,757	その他	2,000
3 投資その他の資産	218,471		
投資有価証券	18,313	負債合計	1,039,783
子会社株式	0	I 株主資本	626,557
出資金	1,220	1 資本金	72,000
子会社出資金	0	2 新株式申込証拠金	0
長期貸付金	7,000	3 資本剰余金	5,000
開設者預託保証金	6,700	資本準備金	5,000
定期預金	15,000	その他資本剰余金	0
長期前払費用	210	4 利益剰余金	595,577
事業者保険料	125,757	利益準備金	14,500
長期繰延税金資産	7,328	その他利益剰余金	581,077
その他	36,943	(うち繰越利益剰余金)	140,077
貸倒引当金	0	(うち当期純利益)	▲ 85,410
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 46,020
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	0
		III 新株予約権	0
資産合計	1,666,340	純資産合計	626,557
		負債及び純資産合計	1,666,340

自己資本比率 37.6 %

流動比率 189.4 %

取扱品目別総合財務諸表(つけ物・鳥卵 3社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	4,352
卸売業務		固定資産売却益	0
受託手数料	0	投資有価証券売却益	0
(受託物品取扱額)	0	貸倒引当金戻入	268
買付販売損益		その他	4,084
純売上高	4,408,428	特別損失	11,396
売上原価	3,888,046	固定資産売却損	0
買付販売利益金額	520,382	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	520,382	その他	11,396
兼業業務		税引前当期純利益	▲ 93,661
売上高	1,154,576	法人税等	570
売上原価	1,086,730	法人税等調整額	▲ 8,821
兼業業務利益	67,846	当期純利益	▲ 85,410
売上総利益	588,228		
販売費及び一般管理費	700,921		
売上高割使用料	5,512		
面積割使用料	25,125		
出荷奨励金	0		
完納奨励金	4,610		
役員報酬	63,790		
従業員給料手当	239,781		
福利厚生費	25,415		
退職給与金	25,033		
退職給付引当金繰入	7,577		
役員賞与	0		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	0		
その他人件費	38,969		
運搬費	77,031		
受託品事故損	0		
交際費	2,638		
減価償却費	31,385		
公租公課	2,547		
貸倒引当金繰入	0		
その他	151,508		
営業利益金額	▲ 112,693		
営業外損益			
営業外収益	26,784		
受取利息及び配当金	823		
その他営業外収益	25,961		
営業外費用	708		
支払利息及び割引料	480		
その他営業外費用	228		
経常利益金額	▲ 86,617		
		前期比	
	売上高	受託販売	0 (— %)
	合計	買付販売	4,408,428 (86.2 %)
	及び	卸売業務計	4,408,428 (86.2 %)
	前期比	兼業業務	1,154,576 (75.1 %)
		売上高合計	5,563,004 (83.7 %)
	員数	役員(常勤)	11 人
	役員	役員(非常勤)	14 人
		営業関係従業員	27 人
		事務関係従業員	20 人
		役職員合計	72 人
	平均	役員(常勤)	59.7 才
	年齢	役員(非常勤)	67.1 才
		営業関係従業員	43.5 才
		事務関係従業員	45.8 才
		役職員全体	51.2 才
	平均	役員(常勤)	31.3 年
	勤続	役員(非常勤)	12.5 年
	年数	営業関係従業員	8.2 年
		事務関係従業員	11.1 年
		役職員全体	13.3 年
		(注)消費税込み	構成比
	卸売の	仲卸業者	121,677 (2.6 %)
	相手方	売買参加者	377,663 (7.9 %)
	及び	その他	4,261,982 (89.5 %)
	構成比		